
            
 

SENUTAITĖ JAUNUTĖ 

 

           Biologė, gamtos mokslų daktarė (biomedicina). 

 

 Gimė 1932 m. rugpjūčio 1 d. Punios k. (Alytaus aps.) valstiečių šeimoje. 1952 m. baigė 

Alytaus vidurinę mokyklą, 1961 m. - Vilniaus universiteto Gamtos fakultetą, įgijo biologės-

zoologės ir chemijos mokytojos specialybę. 

 

 1952-59 m. dirbo pedagoginį darbą Jiezno r. 1961-65 m. gydytoja-laborantė Birštone, 

„Tulpės“, „Spalio“ sanatorijose. Nuo 1965 m. Lietuvos MA Zoologijos ir parazitologijos instituto 

jaunesnioji mokslinė bendradarbė.1965-68 m. šio instituto aspirantė. 1968-75 m. jaunesnioji, o 

1975-89 m. vyresnioji mokslinė bendradarbė. Nuo  1990 m. tose pačiose pareigose dirbo Ekologijos 

institute. 1993-95 m. neetatinė mokslinė bendradarbė. 

 

 1970 m. Maskvoje, K. Skriabino helmintologijos institute apgynė biologijos mokslų 

kandidato disertaciją „Fasciola hepatica glikolizės ypatumai ir jos blokavimo antihelmintiniais 

preparatais galimybės“ (mokslinis vadovas prof. F. Saprunovas). Išaiškino kai kurių antihelmintinių 

preparatų veikimo mechanizmą, jų efektyvumą. 1993 m. nostrifikuota gamtos mokslų daktare. 

 

 Vėliau tyrė  trichinelių paplitimą Lietuvoje, biocheminius pakitimus, sergant trichinelioze, 

skirtingų trichinelių izoliatų patogeniškumą, gyvūnų imunitetą. 

 

 1986 m. J. Senutaitei suteiktas ,,parazitologijos ir helmintologijos” specialybės vyresniosios 

mokslinės bendradarbės vardas.      

 

 Paskelbė monografiją „Biocheminiai pakitimai sergant trichinelioze“ (1990, rusų k.). 

Išspausdino per 80 mokslinių ir apie 10 populiarių straipsnių. Skaitė mokslinius pranešimus 

įvairiuose renginiuose daugelyje Tarybų Sąjungos respublikų, Čekoslovakijoje, o 1974-90 m. - 

paskaitas Vilniaus universiteto Gydytojų tobulinimosi fakulteto klausytojams. Vadovavo keturių 

Vilniaus universiteto studentų diplominiams darbams. 

 

 Buvo Lietuvos helmintologų, „Žinijos“ draugijos, o nuo 1993 m. - Baltijos parazitologų 



draugijos narė. 1983 m. apdovanota akad. K. Skriabino medaliu už biologijos mokslo vystymą, 

kovojant su helmintozėmis. 1982-87 m. apdovanota garbės  raštais už ilgametį mokslinį darbą ir 

aktyvią visuomeninę veiklą. Savo patirtimi, žiniomis visada nuoširdžiai dalijasi su jaunesniais 

kolegomis, konsultuoja parazitologus-praktikus. 

 

 Mėgsta poeziją ir pati rašo eiles, kurias įvairiomis progomis skiria buvusiems 

bendradarbiams, bičiuliams. 


